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ترجیح سیاست های جناحی 
بر منفعت مردم!

جعفر رضایی - مدیرمسئول   

چند روز گذشته سخت ترین 
روزهای دولت بعد از استقرار 
در بخش اجرایی کشور بوده 
اســت. این ســختی از آنجا 
ناشی شده که پس از کاهش 

احتمال هرگونه مذاکره به دلیل رفتارهای ترامپ و 
یادداشت های سیاسی او در فشار به ایران، مخالفان 
دولت دست به کار شده اند و اتاق تاریک اقتصاد را 
برای مردم نمایش می دهند. کسانی که در چند هفته 
گذشته به کرات درباره هرگونه مذاکره با آمریکا تیم 
سیاســت خارجی دولت پزشکیان را با شدیدترین 
الفاظ و شــعارها می نواختند، بعد از اتخاذ سیاست 
فعلی ایران در مواجهه با ترامپ، روی دیگر سکه نقد 
را نشان داده اند. آنها ابتدا با سرزنش دولت از اینکه 
به دنبال تغییر و گشایش در سیاست خارجی ایران 
بوده، اما این رویکرد در نهایت با فشارهای اقتصادی و 
سیاسی آمریکا روبه رو شده است سعی کردند التهاب 
بیشتری چاشنی شوک بازارها کنند. چنانچه دیدیم 
افزایش قیمت ارز و طلا در روزهای گذشته به شکل 
کاملا هیجانی باعث شد تقاضای کاذبی شکل بگیرد. 

     سرمقاله

بهروزآذر:

 منتظر تصمیم مجلس
 در مورد لایحه منع خشونت 

علیه زنان هستیم

مقصر واقعی این ماجرا کد ام د ستگاه است؟
 د عوای د ولتی ها  
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رضایت دستیار ایتالیایی از امکانات باشگاه؛
 اولین چراغ سبز برای

 حضور ماتزاری در استقلال
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 حراج مستمر شمش و سکه از سوی 
بانک مرکزی. تسکین موقت بازارهاست

مهار التهاب به جای 
حفظ ارزش پول ملی
در شــرایطی بانــک مرکــزی و بــورس کالا ایــن روزهــا دائما 
حــراج هــای فــروش شــمش و ســکه برگــزار مــی کننــد، 
کــه ایــن ســطح از حــراج دارایــی هــای بــی نامــی همچون 
ســکه و شــمش، نتیجــه ای جــز تضعیــف حکمرانــی ریــال 
در اقتصــاد نخواهــد داشــت.به گــزارش تســنیم، روز ســه 
ــک  ــروش ی ــش ف ــاز پی ــر آغ ــی ب ــری مبتن ــنبه خب ش
میلیــون قطعــه ســکه از هفتــه آینده توســط بانــک مرکزی 
منتشــر شــد که بازتــاب گســترده ای در رســانه ها داشــت. 
البتــه حــراج ســکه و طــا اتفــاق جدیــدی نیســت و در ماه 
هــای گذشــته و همچنیــن ســال هــای گذشــته نیز شــاهد 
چنیــن حــراج هایــی بــوده ایم.بــه نظــر مــی رســد هــدف 
بانــک مرکــزی از عرضــه گســترده ســکه های طــا، کاهش 
حبابــی اســت کــه ایــن روز هــا در انــواع مختلــف ســکه 
هــای طــا شــاهد هســتیم. اتفــاق کــم ســابقه ای کــه بــه 
ــی رخ  ــرخ ارز و رشــد قیمــت انــس جهان واســطه رشــد ن
ــی  ــرح م ــا مط ــه در اینج ــی ک ــوال مهم ــت.اما س داده اس
شــود ایــن اســت کــه برگــزاری چنیــن حــراج هایــی تــا 
ــرل قیمــت هــا و کاهــش  ــد در کنت ــدازه مــی توان چــه ان
ــک  ــه بان ــدی ک ــا رون ــد؟ آی ــر باش ــت موث ــاب قیم حب
مرکــزی و بــورس کالا در ایــن مــاه هــا مبنــی بــر فــروش 
شــمش و ســکه طــی کــرده انــد، اساســا توانســته منجــر 
بــه مدیریــت قیمــت هــا شــود؟اولین و واضــح ترین پاســخ 
بــه ســوال بــالا این اســت کــه مــرور تجربــه های گذشــته، 
نشــان مــی دهــد در بلنــد مــدت هرگــز ایــن مــدل حــراج 
ــورت  ــته ص ــه در گذش ــی ک ــی های ــد ارزپاش ــای همانن ه
گرفتــه، در مهــار قیمــت ارز اگــر بــا اصاحــات ســاختاری 

همــراه نشــود، موفــق نخواهنــد بــود.
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 سخنگوی کمیسیون اجتماعی: 
 درگاه های اقتصادی را مستثنی کردیم 

تا اقتصاد آسیب نبیند

تعطیلی پنج شنبه ها 
جد ی شد 
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رهبر انقلاب در دیدار دانشمندان، مسئولان و متخصصان صنعت دفاعی کشور:
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دشمن از قدرت دفاعی ایران هراس دارددشمن از قدرت دفاعی ایران هراس دارد

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

بی ثباتی نرخ ارز، ابهام عرضه و تقاضا در اقتصاد ایران را افزایش می دهد

رکود تولید و خریداران محتاط
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پزشکیان: 

 مردم از وجود
  رشوه، فساد و رانت

 ناراحت هستند

وضعیت ادراک از فســاد ایران در ســال ۲۰۲۳، با دو پله ســقوط در رتبه ۱۴۹ از ۱۸۰ 
کشور قرار دارد یعنی بالاتر از لبنان، عراق، لیبی، یمن و سوریه. این رتبه هرچه کمتر 
باشد بهتر است. امتیاز ایران در این شاخص ۲۴ بوده که نسبت به سال قبل یک امتیاز 

کاهش یافته است.
طی آمار منتشرشــده توســط سازمان شــفافیت بین الملل از وضعیت ادراک از فساد 
کشــورهای جهان در ســال ۲۰۲۳، کشــور ایران با دو پله سقوط در رتبه ۱۴۹ از ۱۸۰ 
کشور قرار دارد. امتیاز ایران در این شاخص ۲۴ بوده که نسبت به سال قبل یک امتیاز 
کاهش یافته اســت. گفتنی اســت امتیاز ایران در این شــاخص، ضعیف ترین امتیاز از 

سال ۲۰۰۹ تا کنون است.
به گزارش عصر ایران، اندیشکده »شفافیت برای ایران« با انتشار این آمار نوشت: شاخص 
ادراک از فساد )CPI( در سال ۱۹۹۵ به عنوان شاخص ترکیبی برای سنجش ادراک 
فســاد در بخش دولتی در کشــورهای مختلف سراسر جهان توسط سازمان شفافیت 
بین الملل منتشر شد. طی ۲۸ سال گذشته، هم منابع مورد استفاده برای تدوین شاخص 
و هم متدولوژی آن تعدیل یافته و اصلاح شده اند. در سال ۲۰۱۲، تغییرات مهمی در 
متدولوژی ایجاد شــد تا امکان مقایســه امتیاز در طول زمان میسر گردد، قابلیتی که 

پیش از سال ۲۰۱۲ ممکن نبود.
شاخص CPI فساد را اندازه نمی گیرد، چرا که فساد پدیده ای پنهان است و وقوع آن 
به سادگی قابل شمارش یا اندازه گیری نیست. شاخص CPI صرفاً ادراک عمومی از 
فساد را اندازه گیری می کند. گاهی ادراک از فساد بیشتر از واقعیت موجود است و گاهی 
نیز کمتر از آن.شاخص CPI میانگینی است از تعدادی از منابع مرتبط )شاخص های 
بین المللی( که سازمان شفافیت بین الملل در هر سال آن ها را انتخاب می کند. ممکن 
اســت برخی از منابع در برخی ســال ها رتبه و امتیازی را برای برخی کشــورها منتشر 
نکنند )مثلًا به دلیل فقدان اطلاعات قابل اعتماد در آن سال(. لذا شاخص CPI در هر 
سال تنها برای کشورهایی محاسبه می شود که حداقل در ۳ مورد از منابع مذکور امتیاز 
داشته باشند. برای مثال در گزارش سال ۲۰۲۲، ایران تنها در ۷ منبع )از ۱۳ منبع( 
دارای امتیاز بوده است.بنا بر این گزارش دوسوم کشورها امتیازی کمتر از ۵۰ دارند و 
میانگین امتیاز جهانی رقم ۴۳ است که نشانۀ وجود مشکلات جدی در زمینه ادراک 
عمومی فساد در جهان است.در ادامه به نکات بیشتر در مورد این شاخص اشاره می گردد:

این روزها زیاد شنیده می شود که مثلا رتبه ی ایران در شاخص فساد بهتر یا بدتر شد؛ 

و یا این که حسب سنجش سازمان شفافیت بین الملل، ایران جزء فاسدترین کشورهای 
دنیاست. اما هیچ یک از این تحلیل ها و یادداشت ها دقیق نیستند. این مطالب عموماً 
به »شــاخص ادراک از فســاد« اشاره دارند که در ادامه نکات مختصری برای آشنایی 

با آن ذکر شده است.
شــاخص Corruption Perception Index )که به اختصار CPI نیز گفته 
می شــود(، مهم ترین و مطرح ترین شــاخصی اســت که در حوزه ی فســاد به صورت 

بین المللی شناخته شده است.
این شــاخص توســط مهم ترین و بزرگترین سازمان مردم نهاد )NGO( بین المللی 
 Transparency( در حوزه ی مبارزه با فساد، یعنی سازمان شفافیت بین المللی
International(، و از سال ۱۹۹۵ به صورت سالیانه تهیه شده و منتشر می گردد. 
دامنه ی شــمول کشــورها در این فهرســت از سال اول ۴۱ کشور و در آخرین نسخه از 

این شاخص در سال ۲۰۲۳ به ۱۸۰ کشور رسیده است.
- شاخص CPI در فارسی به صورت »شاخص ادراک از فساد« ترجمه می شود،  هر 
چند که سال هاســت در رســانه ها به نادرستی به صورت »شاخص فساد«، »شاخص 

شفافیت«، »شاخص مبارزه با فساد« و مانند آن ها نیز ترجمه شده است.
- شــاخص CPI فســاد را اندازه نمی گیرد، چرا که فساد پدیده ای پنهان است و وقوع 

آن به سادگی قابل شمارش یا اندازه گیری نیست.
- هــر پدیدــه  یــک واقعیتی دارد و یک ادراک )فردی یا جمعی( از آن واقعیت. واقعیت 
یک پدیده و ادراک از آن همواره یکســان نیســتند. این فاصله در پدیده های حوزه ی 
علوم اجتماعی بیشــتر نیز می گردد، مانند عدالت، رونق اقتصادی، مرزهای ســازمان، 
قدرت، و … . در مورد فساد هم ماجرا همین طور است؛ گاهی ادراک از فساد بیشتر 
از واقعیت موجود است و گاهی کمتر از آن. لذا شاخص CPI صرفاً ادراک عمومی از 
فساد را اندازه گیری می کند نه خود آن را.- شاخص CPI میانگینی است از تعدادی 
از منابع مرتبط )شاخص های بین المللی( که سازمان شفافیت بین الملل در هر سال 
آن ها را انتخاب می کند. لذا تعداد منابع و مصادیق آن ها در هر سال ممکن است تغییر 
کند، هر چند غالب آنها در سال های مختلف تقریباً ثابت هستند.- ممکن است برخی 
از منابع در برخی ســال ها رتبه و امتیازی را برای برخی کشــورها منتشــر نکنند )مثلًا 
به دلیل فقدان اطلاعات قابل اعتماد در آن سال(. لذا شاخص CPI در هر سال تنها برای 
کشورهایی محاسبه می شود که حداقل در ۳ مورد از منابع مذکور امتیاز داشته باشند.

- هر منبعی که در شــاخص ادراک از فســاد قرار می گیرد، استانداردسازی می شود تا 
امکان تجمیع شاخص ها با یکدیگر فراهم گردد. در فرآیند استانداردسازی، نمرات تمام 
منابع به یک مقیاس ۰ تا ۱۰۰ تبدیل می شود که در آن ۰ نشانگر بالا ترین سطح فساد 

درک شده، و ۱۰۰ نمایانگر پایین ترین سطح فساد درک شده است.
- پس از میانگین گیری، شاخص CPI به کشورهای مختلف دنیا امتیازی بین ۰ تا ۱۰۰ 
می دهد که مبتنی بر همین امتیاز، کشورها مرتب شده و در نهایت رتبه بندی می شوند.
- سازمان شفافیت بین الملل هر ساله توضیحات کاملی را پیرامون منابع مورد استفاده 
در تولید CPI همان سال منتشر می کند که این سند مرتبط با شاخص CPI ۲۰۲۳ از 
 CPI طریق این لینک قابل دستیابی است.- سنجش میزان ادراک از فساد در شاخص
دقیق نیست. زیرا برخی از منابع مورد استفاده در CPI مشخصاً بر موضوع فساد تمرکز 
ندارند.- مؤسساتی که شاخص های مورد استفاده در گزارش CPI را تهیه می کنند، 
در ایران نمایندگی ندارند. به همین دلیل جامعه آماری که برای پیمایش جهت تهیه 
شاخص های خود انجام می دهند، عموما شامل ایرانیان خارج از کشور است. به همین 
دلیل محتمل است که نتایج پیمایش های این مؤسسات دچار اریب گردد.- گزارش 
CPI بســیاری از مفاســد را دربرنمی گیرد. بنابراین نمی تواند نتیجه دقیقی در مورد 
میزان ادراک فساد ارائه کند.- در بسیاری از منابع مورد استفاده در CPI، ایران دارای 
امتیاز نیست که این امر موجب کاهش دقت نتیجه و هم چنین پایین آمدن رتبه ایران 
می شود. برای مثال، در سال ۲۰۰۹، تنها ۳ منبع دارای امتیاز برای ایران بودند که در 
آن سال، ایران بدترین رتبه خود در گزارش CPI را کسب کرده بود.رتبه ی بین المللی 
ایران در شاخص CPI در طول سال های مختلف نوسان زیادی داشته است. طبیعی 
است که هر چقدر این عدد کمتر باشد، یعنی رتبه ی ایران در جایگاه بالاتر و بهتری 
قرار دارد:از ســوی دیگر اما رتبه ی بین المللی، نمی تواند به خوبی وضعیت مبارزه با 
فساد در کشور را نمایش دهد؛ چرا که از یک طرف تعداد کشورهایی که هر ساله مورد 
ارزیابی قرار گرفته اند تغییر کرده )بیشتر شده(، و از طرف دیگر رتبه ی ادراک از فساد 
ایران نه فقط متأثر از تلاش ایران در زمینه مبارزه فساد خود بوده، بلکه به میزان زیادی 
متأثر از تغییر وضعیت ســایر کشــورها نیز هســت، چرا که با یک رقابت در این عرصه 
روبرو هســتیم.لذا در کنار رتبه، باید امتیاز خالص ایران در طول ســال های مختلف را 
نیز بررسی کنیم. لازم به ذکر است در گزارش امسال امتیاز ایران به ۲۴  کاهش یافته 

که کمترین امتیاز در یک دهه گذشته است.

سقوط دو پله ای ایران در شاخص ادراک از فساد عضو اتاق بازرگانی ایران تشریح کرد

تأثیر جنگ تعرفه ای آمریکا بر اقتصاد ایران
عضو اتاق بازرگانی ایران با اشاره به تأثیرات تصمیمات جدید تعرفه ای 
آمریکا، تأکید کرد: این سیاست ها باعث کاهش تجارت جهانی، افزایش 
تورم، تقویت دلار و در نهایت اقتصاد ایران را تحت تاثیر قرار خواهد داد، 
البته که تنش میان آمریکا و چین می تواند فرصتی برای کاهش فشار 

تحریم های نفتی بر ایران ایجاد کند.
به گزارش ایســنا، ســید حمید حسینی- عضو اتاق بازرگانی ایران - در 
گفت و گو با ایسنا، درباره تاثیرات تصمیم گیری های تجاری جهانی بر 
تجارت ایران اظهار کرد: در دو دهه اخیر رشــد بخش تجارت بیش از 
رشــد تولید ناخالص ملی کشــورها بوده وگاها تجارت جهانی دو تا سه 
برابر تولید ناخالص ملی رشد کرده است، جنگ تعرفه ها باعث کاهش 
تجارت جهانی می شود و دسترسی بسیاری از کشورها به بازار ۳۸۰۰ 

میلیارد دلاری آمریکا را محدود می کند.
وی افــزود: جنــگ تجاری باعث کاهش حجم معاملات و نهایتا رشــد 
اقتصادی دنیا می شود و رشد مصرف انرژی متوقف می شود، نکته مهم 
این است که افزایش تعرفه ها موجب افزایش نرخ تورم در دنیا و تقویت 
دلار در برابر ســایر ارزها می شــود که این دو مورد  برای ایران چندان 
خوشایند نیست چراکه برای واردات کالای مورد نیاز باید قیمت بالاتری 
پرداخــت کنــد وتقویت ارزش دلار با توجه به اینکه معاملات نفتی بر 

مبنای دلار صورت می گیرد، باعث کاهش تقاضا خواهد شد.
حسینی گفت: با توجه به اینکه حجم تجارت خارجی ایران حدود ۱۵۰ 
میلیارد دلار و یک سوم تولید ناخالص ملی است، لذا تحولات بین المللی 

بر ایران اثر می گذارد.
وی دــر پایــان تصریــح کرد: از طرفی نیز تنش در روابط آمریکا وچین 
می تواند به ما فضای تنفس بدهد و آمریکا نتواند تحریم های نفتی خود 

را بر ایران تحمیل کند.

    خبر

در حالی که ناترازی انرژی در ماه های گذشته باعث بروز گسترده خاموشی 
در کشــور شــده و این موضوع علاوه بر نارضایتی مردم و آســیب به کسب 
و کار ها موجب آســیب گســترده ای به صنایع کشــور شد. اما در عین حال 
همچنان وزارت نیرو کمبود گاز طبیعی را عامل خاموشی می داند و وزارت 
نفــت نیــز وزارت نیرو را متهم به فرافکنی می کنــد. اما مقصر واقعی کدام 

وزارت خانه است؟
به گزارش آنا، وزارت نیرو و وزارت نفت هر کدام دیگری را مقصر خاموشی های 
اخیر کشور می دانند و این بحث تا جایی بالا گرفته است که وزارت نفت در 
اطلاعیه از وزارت نیرو می خواهد که دست از فرافکنی بر دارد. پایگاه اطلاع 
رسانی وزارت نفت در این اطلاعیه عنوان کرده است: »در حالی که آمار ها 
نشــان می دهد مدیریت صحیح سبد سوخت می توانست از مشکلات اخیر 
جلوگیری کند، وزارت نیرو به جای تمرکز بر سیاست گذاری صحیح و اجرای 
مصوبات مرتبط با مصرف سوخت مایع، تلاش دارد با فرافکنی، کمبود گاز 
را عامل اصلی خاموشــی ها جلوه دهد. این در حالی اســت که تأمین گاز و 
سوخت مایع، حتی فراتر از تعهدات انجام شده و در بسیاری از روز ها بیش از 
میزان تکلیف شده به نیروگاه ها تحویل داده شده؛ نادیده گرفتن این واقعیت 
و چشم پوشــی از نقش مدیریت نامناســب سوخت معادل، نه تنها مشکل را 
حل نمی کند، بلکه می تواند زمینه ساز چالش های مشابه در آینده باشد«.

اما مقصر واقعی این ماجرا کدام دستگاه است؟ برای دریافت پاسخ این سوال 
بایستی به آمار های موجود مراجعه کنیم. بر اساس اطلاعات منتشر شده به 
نظر می رسد که در ماه های ابتدایی پاییز سال جاری و ابتدایی سال جاری 
به منظور جبران کسری ذخایر، افزایش تولید فرآورده های نفتی در دستور 
کار وزارت نفــت قــرار گرفتــه و مقدار تولید نفت گاز ۵ میلیون لیتر در روز و 

نفت کوره کشور ۶ میلیون لیتر در روز افزایش یافته است.
همچنین بر اســاس آمار های منتشــر شــده پس از گذر از یک سوم ابتدایی 
سال ۱۴۰۳، وزارت نفت با تمهیداتی نظیر کاهش زمان تعمیرات پالایشگاه 
و تامین تجهیزات استحصال و تولید حداکثری از میدان ها، میانگین تولید 
گاز در ماه های شهریور، مهر و آبان ۱۴۰۳ در مقایسه با بازه مشابه ۱۴۰۲ و 
تحویل گاز سبک به شبکه سراسری، حدود ۲ درصد افزایش داشته است.

از سوی دیگردر گزارش شرکت ملی گاز ایران اطلاعات منتشر شده حاکی 
از افزایش تحویل گاز طبیعی به نیروگاه ها از آذر تا ۲۲ بهمن امسال است، 

به طوریکه میزان تحویل گاز طبیعی به نیروگاه ها نســبت به ســال ۱۴۰۲ 
حدود ۶ درصد و نســبت به مدت مشــابه ســال ۱۴۰۱، حدود ۱۵ درصد 

افزایش یافته است.
دیگر آمار منتشر شده نیز تصریح دارد که متوسط تحویل نفت گاز و نفت کوره 
به نیروگاه ها در بازه ۸۰ روزه در ماه های شهریور، مهر و آبان سال جاری در 
۴۰ روز اول ۳۴ درصد و در ۴۰ روز دوم ۷۸ درصد نسبت به بازه مشابه سال 
گذشته افزایش داشته است. همچنین آمار ها حاکی از آن است که در زمان 
تحویل کار به دولت چهاردهم ذخایر نفتگاز حدود ۲ میلیارد لیتر کمتر از 
سال ۱۴۰۲ بوده است و عملا نیروگاه ها با ذخایر خالی نفت گاز تحویل دولت 
چهاردهم شده اند، اما وزارت نفت در مهر ماه سال جاری به اندازه سال ۱۴۰۲ 
نفت گاز تحویل نیروگاه ها کرده و در آبان ماه ۱۴۰۳ برای جبران کســری 
۱۱۶ درصد نفت گاز بیشتری در اختیار نیروگاه های کشور گذاشته است.

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی تاکید دارد که از ابتدای آذر 

تا ۲۳ آذر امســال میانگین نفت گازی که روزانه به نیروگاه ها تحویل شــده، 
۴۶ میلیون لیتر بوده و ۲۴ درصد نســبت به مدت مشــابه پارســال افزایش 
یافته اســت، همچنین مقدار نفت کوره تحویلی نیز از ابتدای آذر تا ۲۳ آذر 
۲۵ میلیون لیتر بوده و نســبت به مدت مشــابه پارســال ۲۶ درصد افزایش 
یافته است بنابراین درمجموع آذر امسال ۲۵ درصد سوخت مایع تحویلی 

به نیروگاه ها نسبت به مدت مشابه پارسال افزایش یافته است.
لازم به ذکر اســت که نیروگاه ها بر اســاس دســتورالعمل های تعیین شده 
بایســتی در فصول گرم با مدیریت ســبد مصرف از گاز طبیعی موجود برای 
تولید انرژی اســتفاده کنند و به ذخیره ســوخت مایع برای فصول گرم که 
نیاز کشور به گاز طبیعی برای گرما بخشی به منازل مسکونی و واحد های 
تجاری افزایش می یابد، بپردازند؛ اما این دستورالعمل به درستی انجام نشده 
و نیروگاه ها نیز با مصرف بی رویه نفت گاز به جای نفت کوره موجب تحلیل 

ذخایر سوختی این بخش شده اند.
یکی از کارشناسان صنعت انرژی در گفت و گو با آنا ادعا کرده بودکه میزان 
بهره وری یکی از نیروگاه های جنوب تهران تنها ۱۵ درصد است و اگر این 
شرایط را به عدم ارتقا سطح بهره وری نیروگاه ها بر اثر عدم برنامه ریزی برای 
احداث نیروگاه های جدید و سیکل ترکیبی کردن نیروگاه های قدیمی اضافه 

نماییم، دلیل واقعی ناترازی برق در کشور مشخص خواهد شد.

مقصر واقعی این ماجرا کدام دستگاه است؟

دعوای دولتی ها برای خاموشی ها 
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اقتصاد  ی

حراج مستمر شمش و سکه از سوی بانک مرکزی. تسکین موقت بازارهاست

مهار التهاب به جای حفظ ارزش پول ملی
در شرایطی بانک مرکزی و بورس کالا این روزها دائما حراج 
های فروش شمش و سکه برگزار می کنند، که این سطح از 
حراج دارایی های بی نامی همچون سکه و شمش، نتیجه 

ای جز تضعیف حکمرانی ریال در اقتصاد نخواهد داشت.
به گزارش تسنیم، روز سه شنبه خبری مبتنی بر آغاز پیش 
فروش یک میلیون قطعه ســکه از هفته آینده توسط بانک 
مرکزی منتشر شد که بازتاب گسترده ای در رسانه ها داشت. 
البته حراج ســکه و طلا اتفاق جدیدی نیســت و در ماه های 
گذشته و همچنین سال های گذشته نیز شاهد چنین حراج 
هایی بوده ایم.به نظر می رسد هدف بانک مرکزی از عرضه 
گسترده سکه های طلا، کاهش حبابی است که این روز ها در انواع مختلف سکه های طلا شاهد هستیم. اتفاق کم 
سابقه ای که به واسطه رشد نرخ ارز و رشد قیمت انس جهانی رخ داده است.اما سوال مهمی که در اینجا مطرح می 
شود این است که برگزاری چنین حراج هایی تا چه اندازه می تواند در کنترل قیمت ها و کاهش حباب قیمت موثر 
باشد؟ آیا روندی که بانک مرکزی و بورس کالا در این ماه ها مبنی بر فروش شمش و سکه طی کرده اند، اساسا توانسته 
منجر به مدیریت قیمت ها شود؟اولین و واضح ترین پاسخ به سوال بالا این است که مرور تجربه های گذشته، نشان می 
دهد در بلند مدت هرگز این مدل حراج های همانند ارزپاشی هایی که در گذشته صورت گرفته، در مهار قیمت ارز اگر 
با اصلاحات ساختاری همراه نشود، موفق نخواهند بود.اما دیگر نکته ای که باید به آن اشاره کرد، تضعیف حکمرانی 
ریال به واسطه ی این عرضه های سنگین طلا چه از نوع شمش و چه سکه است. گفتنی است حراج دارایی  های بی نام 
همانند ارز، شمش و سکه و عرضه گسترده آن عملا می تواند تهدیدی قابل توجه برای  پول ملی شود. از طرفی این 
دارایی ها به راحتی می توانند  ابزار رشوه و قاچاق شوند که غایتی جز تضعیف تمامی ارکان اقتصاد ایران نخواهند 
داشت.گفتنی است این سطح از تشویق مردم برای رجوع به دارایی همچون طلا، آن هم از جانب نهاد های رسمی  
همچون بورس کالا و بانک مرکزی، طبیعتا نتیجه ای جز تضعیف تولید ملی و ترویج سفته بازی نخواهد داشت. به 
عنوان مثال اظهارات اخیر مدیرعامل بورس کالا درباره )قدردانی از( ســرمایه گذاری ۷۰۰هزار نفر در صندوق های 
طلا که به این واسطه ارزش دارایی خود را از تورم حفظ کرده اند، نشان دهنده احتمال تغییر جهت این نهاد به سمت 
فعالیت های مالی و سفته بازی است. در حالی که این صندوق ها ممکن است درکوتاه مدت به حفظ ارزش دارایی های 
بخش کوچکی از مردم ایران کمک کنند، اما هیچ نقش مستقیمی در رفع موانع تولید یا حمایت از صنایع ندارند.

لازم به ذکر است این سطح از فروش طلا و سکه که توسط نهاد های رسمی کشور، صورت میگیرد علاوه بر ایجاد جو 
روانی برای آحاد جامعه و سوق دادن تمام سرمایه های خرد به این بخش غیر مولد، تبعات دیگری همچون رشد قارچ 
گونه پلتفرم ها نیز داشته است.پلتفرم های فروش طلا که به گواه مسئولین تا کنون نظارت های سفت و سختی هم 
روی آن ها، نیست یکی دیگر از مشکلاتی است که این حراج های پی در پی طلا و سکه با خود به همراه داشته است. 
مشخصا تبلیغات گسترده پلت فرم های آن لاین فروش طلا درحالی در سطح شهر، شبکه نمایش خانگی و فضای 
مجازی در حالی  روزبه روز بیشتر می شود که نگرانی ها درباره خالی فروشی و کلاهبرداری این پلت فرم ها نیز افزایش 

یافته است؛ مردم باید با احتیاط بیشتری در این خصوص عمل کنند.

رئیس انجمن انبوه سازان:

ساخت و ساز مسکن به زیر ۳۰۰ هزار واحد رسید
رئیــس انجمن انبوه ســازان در حالی معتقد به افت بیش 
از ۵۰ درصدی تولید مســکن در کشــور است که افزایش 
نــرخ ارز تهدیدی برای نهاده های تولید مســکن و قیمت 

تمام شده است.
به گزارش اقتصادآنلاین، این روز ها رکود بازار مســکن در 
حالی وارد دومین ســال خود شــده است که رشد نرخ ارز 
هم تهدیدی برای بخش تقاضا و هم بخش عرضه مســکن 
خواهد بود.  رشــد نرخ ارز بخش تقاضا را با رکود تورمی و 
بخش عرضه و تولید مسکن را با رشد قیمت تمام شده مسکن 
مواجه می کند.  انبوه سازان مسکن معتقد هستند رکود بازار 
مسکن و افت قابل توجه معاملات، باعث شده تا رغبت سازندگان افت و روند صدور پروانه ساختمانی در تهران در سال 
جاری به کمترین حد ممکن خود در سال های اخیر برسد.رکود بازار مسکن در حالی این روز ها به دغدغه اکثر فعالان و 
آگاهان بازار تبدیل شده که آنها معتقد هستند این رکود معاملات منجر به افت شدید تولید مسکن شده است.در حالی 
به روزهای پایانی سال نزدیک می شویم که تولید مسکن در سال جاری روزهای خوبی را پشت سر نگذاشته است و 
انتظار هم نمی رود که تا پایان سال اتفاق مثبتی در این بخش رخ دهد.ایرج رهبر رئیس انجمن انبوه سازان مسکن و 
ساختمان استان تهران در پاسخ به این پرسش که حال و روز این روز های بخش مسکن و تولید در کشور و تهران به چه 
شکل است؟ گفت: رکود در بازار مسکن از یک سو و کمبود نقدینگی و بروکراسی های اداری و برخی دستورالعمل ها از 
سوی دیگر باعث شده تا سازندگان و انبوه سازان رغبتی برای ساخت مسکن نداشته باشند.رئیس انجمن انبوه سازان 
مسکن و ساختمان استان تهران با بیان اینکه تولید مسکن در تهران بیشتر از نصف کاهش داشته است گفت: آمار ها 
را اگر توجه کنید ساخت مسکن در کشور به زیر ۳۰۰ هزار واحد مسکونی رسیده است و حتی نسبت به سال گذشته 
به نصف رسیده است.او در پاسخ به این پرسش که به نظر می رسد نباید منتظر اتمام رکود مسکن به این زودی باشیم؟ 
تاکید کرد: در زمان رونق مسکن، سرمایه انبوه سازان سریعا باز می گردد و سازندگان نیز اقدام به ساخت مسکن جدید 
می کنند. اما الان وقتی شاهد رکود در بازار مسکن هستیم انبوه سازان و سازندگان مسکن قادر به فروش واحد های 
مسکونی و تولید مسکن جدید نخواهند شد و سرمایه قفل خواهد شد.رهبر افزود: به همین دلیل منحنی سینوسی 
رونق و رکود، مسکن شاید تا یک سال آینده هم در این وضعیت رکود باقی بماند.  رئیس انجمن انبوه سازان استان تهران 
خاطر نشان کرد: مسکن حدود یک سال است که در رکود تورمی قرار دارد.او در پاسخ به این پرسش که به نظر می رسد 
در این دوره رکودی و پایین بودن قیمت مسکن، متقاضیان مصرفی راحت تر صاحب مسکن شوند؟ تصریح کرد: رکود 
بازار مسکن باعث شده قیمت مسکن افزایش نداشته باشد. اما مسکن در پایین ترین قیمت خود قرار ندارد و همچنان 
قدرت خرید متقاضیان مسکن پایین است و باید دولت و بانک ها، سیاست و برنامه جدیدی برای بخش تقاضا و بالا 
رفتن قدرت خرید ارائه کنند.رئیس انجمن انبوه سازان مسکن و ساختمان که پیشتر متوسط قیمت مسکن در تهران 
را ۹۰ میلیون تومان به ازای هر متر اعلام کرده بود تاکید کرد: تداوم رکود بازار مسکن بستگی به وضعیت اقتصادی 
کشور دارد. مسکن یک عامل بسیار تعیین کننده در اقتصاد است و سهم ۳۰ درصدی مسکن را در اقتصاد کشور دارد.

رهبر گفت: هروقت تعادل بین قدرت خرید مردم و قیمت مسکن از بین برود، رکود شدت می گیرد.

 گردش توپ جداسازی راه و مسکن 
در زمین مجلس و دولت

فرزانه صادق، وزیر راه و شهرســازی در شــرایطی اخیرا اعلام کرده که رییس جمهور با تفکیک 
این وزارتخانه مخالف است که نمایندگان مجلس مدعی هستند خانم صادق در زمان اخذ رای 

به مجلس قول پیگیری این موضوع را داده اما در حال حاضر این پیگیری مشاهده نمی شود.
به گزارش ایســنا، نظر مجموعه دولت این اســت که وزارت راه و شهرســازی تفکیک نشود یا به 
قولی بخش مسکن در کنار راه باقی بماند؛ دست کم، رییس جمهور مخالف این جداسازی است. 
این موضوع را چند روز قبل وزیر راه و شهرســازی به رســانه ها گفت. آن هم در شــرایطی که ۱۸ 

دی ماه مجلس به یک فوریت طرح تفکیک رای مثبت داد.
هفته قبل وزیر راه و شهرسازی در پاسخ به پرسشی در خصوص تفکیک وزارت راه و شهرسازی 
گفت: هر دو باری که موضوع تفکیک وزارت راه و شهرسازی در دولت مطرح شده، رییس جمهور 

مخالفت شدید خود را اعلام کرده است.
پیش از آن هم گفته می شــد که رییس جمهور از رییس مجلس خواســته تا به دولت در بحث 

تفکیک وزارت راه و شهرسازی مهلت داده شود.
فرزانه صادق - وزیر راه و شهرسازی - در شرایطی مخالفت با تفکیک وزارت راه و شهرسازی را 
به رییس جمهور ارتباط داده که برخی نمایندگان مجلس مدعی  هســتند فرزانه صادق قبل از 
اخذ رای مجلس و حدود هفت ماه پیش متعهد شده بود که موضوع تفکیک را پیگیری کند. اما 

آن گونه که باید پیگیری هایشان را مشاهده نمی کنیم.
با این حال، برخی نمایندگان مجلس با جدیت پیگیر این جدایی هستند؛ موضوعی که از سال 
۱۳۹۶ در دستور کار مجلس قرار داشته اما به نتیجه نرسیده است، زیرا در دولت سیزدهم نیز 

موضوع تفکیک وزارت و شهرسازی، خریدار چندانی در دولت نداشت.
در حال حاضر آن طور که وزیر راه و شهرسازی گفته است، مسعود پزشکیان - رئیس جمهوری 
- موضوع بررسی تفکیک وزارت راه و شهرسازی را به سازمان اداری استخدامی سپرده است.

بعضی نمایندگان مجلس، انتزاع وزارت راه و شهرسازی را نیاز امروز کشور می دانند و آن را در 
اجرای بهتر برنامه هفتم توســعه موثر می دانند. احمد جباری ـ عضو هیات رییســه مجلس در 
این زمینه گفته است: در برخی کشورهای دنیا حتی وزارت هوانوردی نیز وجود دارد. ولی ما در 
کشورمان دو وزارتخانه زیربنایی را با یکدیگر ادغام کردیم و دچار مشکلات زیادی شدیم. هر دو 

حوزه مغفول ماندند و مسائل مربوط به هر بخش به درستی پیگیری نشد.
موافقان جدایی مسکن از راه معتقدند که به دلیل تمرکز دولت بر روی ساخت مسکن، وزارت راه 
از حوزه های مربوط به حمل و نقل غافل شده است. مخالفان اما می گویند که با این جداسازی، 

انسجام بین حوزه شهرسازی و راهسازی از بین می رود.
محمدمنان رئیسی - نماینده مجلس - درباره مخالفت رییس جمهور با تفکیک گفته است: اگر 
قرار بود مجلس لزوماً در همه موارد با رئیس جمهور و دولت هماهنگ کند، دیگر مجلس محلی 
از اعراب نداشت و به شعبه دوم دولت تبدیل می شدیم. مجلس مستقل عمل می کند و طرح ها 

را بررسی کرده و آنچه را که تشخیص می دهد، اجرا می کند.
به هر ترتیب، در حال حاضر موضوع تفکیک وزارت راه و شهرسازی در دستور کار مجلس قرار 
دــارد و ۱۶۷ نمایندــه از ۲۴۶ نمایندــه بــا آن موافقت کرده اند. البته ۶۹ نفر مخالف و ۳ رای نفر 

نیز رای ممتنع داده اند.

وزیر جهاد کشاورزی: 

 افزایش قیمت برنج ساختگی 
و سودجویانه است

وزیر جهاد کشاورزی علت افزایش قیمت برنج در بازار را ساختگی عنوان کرد و گفت: همه اقلام 
مورد نیاز مردم در ماه مبارک رمضان و عیدنوروز تأمین شده است.

به گزارش ایرنا، غلامرضا نوری قزلجه روز چهارشــنبه - ۲۴ بهمن - در حاشــیه جلســه هیات 
دولت درباره علت افزایش قیمت برنج، گفت: به صراحت می گویم این افزایش قیمت متأسفانه 

ساختگی بود و از سوی عده ای محتکر رخ داد.
وزیر جهاد کشــاورزی افزود: چند روزی اســت با کمک دستگاه های ذی ربط و تعزیرات بارهای 
محتکران را شناسایی کرده ایم و محصولات نیز به بازار روانه شده است تا قیمت متعادل شود. 

اما این افزایش قیمت بلاوجه و سودجویانه بود.
وی دربــاره علــت افزایش قیمت ســیب زمینی عنوان کرد: علــت این امر جذابیت صادرات این 
محصول بود که با واردات تعدیل شد و هم اکنون نیز قیمت ها در بازار در حال کنترل است و به 

کمتر از ۳۰ هزار تومان خواهد رسید.
نوری قزلجه اضافه کرد: همه اقلام مورد نیاز مردم در ماه مبارک رمضان و عیدنوروز تأمین شده 
و حدود ۲۵ درصد بیش از سال های گذشته است ،ان شاءالله بازار از روند عادی برخوردار خواهد 

بود و مردم با دل خوش از محصولات استفاده می کنند.

وزیر تعاون خبر داد:

اختصاص کالابرگ ۵۰۰ و ۳۵۰ هزار تومانی 
به ۷ دهک

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشــاره به اختصاص دو نوبت کالابرگ به هفت دهک نخســت 
درآمدی کشــور، گفت: به ســه دهک اول هر نفر ۵۰۰ هزار تومان و به چهار دهک بعدی هر نفر 

۳۵۰ هزار تومان تعلق می گیرد.
به گزارش ایرنا، احمد میدری روز چهارشــنبه در حاشــیه جلســه هیات دولت در پاسخ به سوال 
خبرنگاران درباره ارائه کالابرگ الکترونیکی افزود: دو نوبت کالابرگ به هفت دهک اول درآمدی 
اختصاص می یابد؛ به سه دهک اول هر نفر ۵۰۰ هزار تومان و به چهار دهک بعدی هر نفر ۳۵۰ 

هزار تومان تعلق می گیرد.
وی افزود: حتما یک نوبت پرداخت کالابرگ پیش از عید انجام خواهد شد.

 رأی شورای رقابت علیه کروز
 به اجرای احکام قوه قضائیه رفت

رأی هیئت تجدیدنظر شورای رقابت درباره عدم صلاحیت کروز برای عضویت در هیئت مدیره 
ایران خودرو، به اجرای احکام قوه قضائیه ارسال شد.

به گزارش تسنیم، سرانجام با تأخیر ۸ روزه، روزسه شنبه رأی هیئت تجدیدنظر شورای رقابت 
ابلاغ شد. در این مصوبه تأکید بر عدم اهلیت شرکت کروز و غیرقانونی بودن حضور شرکت کروز 

در هیئت مدیره ایران خودرو شده است.
کســب اطلاع خبرنگار تســنیم از وضعیت اجرای رأی شــورای رقابت نشــان می دهند در حال 
حاضر این مصوبه به اجرای احکام قوه قضائیه ارســال شــده و باید طی روزهای آینده از ســوی 
قوه قضائیه برگزاری مجمع فوق العاده ایران خودرو و حضور کروز در هیأت مدیره این شرکت 

تعیین تکلیف شود.
تصمیم هیئت تجدیدنظر شورای رقابت  در عدم اهلیت شرکت کروز و غیرقانونی بودن حضور 

شرکت کروز در هیئت مدیره ایران خودرو به شرح زیر است:
یک ـ دسترسی نامحدود شرکت کروز به اطلاعات شرکت ایران خودرو.

دو ـ امکان حضور اعضای هیئت مدیره در کلیه معاونت ها و دسترسی به همه گزارش ها.
ســه ـ اطلاع و اشــراف نســبت به تصمیمات محرمانه و بلندمدت شرکت از قبیل سند راهبردی 

شرکت برنامه های بلندمدت برای تولید محصولات.
چهارـ اشــراف و مدیریت کمیته حسابرســی شــرکت و دسترسی نامحدود به کلیه مسائل مالی 

شرکت.
پنج ـ دخالت در انتصابات در سطوح مدیریتی شرکت ایران خودرو و شرکت های تابعه.

شــش ـ ایجاد تفاوت و شــکل و محتوای قرارداد های منعقده بین شرکت ایران خودرو و شرکت 
کروز در مقایسه با سایر قطعه سازان.هفت ـ تلاش و بهره گیری از حضور در هیئت مدیره به منظور 
حذف قطعه سازان رقیب شرکت کروز و ایجاد انحصار در تولید قطعات برای این شرکت.هشت 
ـ تعیین قیمت گذاری قطعات خودرو و تحمیل هزینه بیشــتر به ایران خودرو که باعث افزایش 
قیمت تمام شده محصولات شرکت ایران خودرو و اضرار عمومی به مردم و جامعه، تسلط اقتصادی 

از طریق شرکت های مورد شکایت، موجب اخلال در رقابت تشخیص داده شد.

خرید سیب زمینی و پیاز هم قسطی شد
با افزایش بی رویه قیمت  سیب زمینی و پیاز، برخی از پلتفرم های خرید اینترنتی اقدام به ارائه 

فروش اقساطی کرده اند.
به گزارش خبرآنلاین، در هفته های اخیر، قیمت سیب زمینی در بازار ایران به طور چشمگیری 
افزایش یافته اســت. گزارش ها حاکی از آن اســت که در برخی فروشــگاه ها، قیمت هر کیلوگرم 

سیب زمینی به ۶۰ هزار تومان و حتی در مواردی تا ۹۰ هزار تومان رسیده است.
صادرات بی رویه طبق آمار، در ۹ ماهه نخست سال جاری، بیش از ۳۷۰ هزار تن سیب زمینی به 
کشور های هدف صادر شده است که این امر تأثیر مستقیمی بر کاهش عرضه داخلی داشته است.
سرمای شدید و تأخیر در برداشت محصول در مناطق جنوبی کشور، به ویژه در جنوب کرمان، 
منجر به کاهش عرضه سیب زمینی در بازار شده است.نبود الگوی کشت مناسب: نبود برنامه ریزی 
دقیق در کشت محصولات کشاورزی و عدم وجود آمار دقیق از وضعیت تولید، باعث نوسانات در 
میزان کشت و مدیریت نادرست بازار شده است.با افزایش بی رویه قیمت ها، برخی از پلتفرم های 
خرید اینترنتی اقدام به ارائه فروش اقساطی برای اقلام خوراکی، از جمله سیب زمینی، کرده اند.

در پی این افزایش قیمت، وزارت جهاد کشــاورزی مجوز واردات ۵۰ هزار تن ســیب زمینی را 
صادر کرده است تا با افزایش عرضه، قیمت ها در بازار کنترل شود. پیش بینی می شود با ورود 
این محموله ها و همچنین عرضه محصولات مناطق جنوبی کشــور، قیمت ســیب زمینی در 

هفته های آینده کاهش یابد.

    خبر

نوســان ارز و افزایش هزینه های اساسی مانند 
مســکن، خوراک و پوشاک سبب شده چالش 
های زیادی در اقتصاد کشــور به وجود آید که 
یکی از آنها کمبود نیروی کار است در واقع عدم 
همخوانی هزینه دستمزد با هزینه ها یکی از آثار 
نوسان نرخ ارز است حالا این نیروی کار به سمت 
بــازار ارز و طا رفته و دیگر ارزش افزوده ای در 
اقتصاد کشور ندارد و حالا تولید کنندگان دچار 
بحران تامین نیروی انســانی و در نتیجه تامین 

بازار و تقاضا هستند.
به گزارش برنا، نرخ ارز در بازار ایران متغیر است، برخی از 
فروشندگان در بازار برای فروش کالا قیمت ها را لحظه به 
لحظه رصد می کنند، برخی از فروش خودداری می کنند و 
مردم گاهی ناگزیر به خرید کالا هستند یا با دیدن شرایط 
بی ثبات در بازار معامله را به وقت دیگری موکول می کنند.
 این جریان معیوب و ادامه دار در سال های گذشته که با 
نقاط بحرانی در سیاست خارجی تلاقی مستمری یافته، 
از یکسو تقاضای واقعی در اقتصاد ایران را به محافظه کاری 
واداشته، از سوی دیگر تولید و اشتغال را وارد فاز انعطاف 

اجباری در قبال بی ثباتی کرده است.
این انعطاف برای تولید، کاهش ظرفیت ها و برای نیروی 
کار صرفنظر از ورود به بخش های مولد را به همراه دارد، 
چنانکه در یکی – دو سال گذشته یکی از داده های مورد 
توجه در اقتصاد ایران عدم تمایل نیروی کار برای حضور 

در بازار کار رسمی در ایران بوده است.
بر اســاس آنچه که گزارش مرکز پژوهش های اتاق ایران 
در این باره ذکر می کند شــاخص »میزان اســتخدام و 
بکارگیری نیروی انســانی« دــر دی ماه کمترین مقدار 
طی ۸ ماه اخیر از اسفند ماه ۹۸ را به ثبت رسیده است. 
بی ثباتی اقتصادی و نوســانات ارزی باعث تشــدید رکود 
در کســب وکار ها شــده وبسیاری از بنگاه ها به خصوص 
دــر بخش خدمات و کشــاورزی بــه دلیل افت درآمد و 
ســودآوری، برای کاهش هزینه های خود در اســتخدام 
نیروی انسانی جدید احتیاط مفرطی به خرج می دهند.

اما روی دیگر ســکه مهمتر اســت. نیروی کار به دلیل 
عدم تناسب حقوق ودستمزد با فشار افزایش هزینه های 

زندگی، تمایلی به اشــتغال در ســطوح پایین درآمدی 
ندارد. این دو مســئله، کاهنده بودن نیروی تولید و تلف 
شدن سرمایه انسانی در مسیر اشتغال های رسمی را نشان 
می دهد که اگر نگوییم دلیل عمده آن بی ثباتی در نرخ ارز 
و شوک های اقتصادی در ایران است، اما سهم این آسیب 

در بروز چنین مشکلاتی کم نیست. 
افزایش نرخ ها و حمایت های دولتی   

برای دریافت روشن تر از آنچه که در حال وقوع است باید 
بدانیم قیمت ارز ظرف ۳ سال در ایران حدود ۳۰۰ درصد 
رشــد داشــته است، البته همپای این رشد نرخ کالا های 
اساســی نیز در همین مرز کم و بیش افزایشــی بوده و 
نگرانی ها را هم در میان مردم، هم دولت بالا برده است.
ایــن نگرانی هــا در چند حوزه بیشــترین تاثیر روانی را 
به جامعه منتقل می کند. گرچه دولت بســته حمایتی 
از صنعــت بعد از ناترازی ها و ارائه کالابرگ برای اقشــار 
کم درآمد را در دستور کار دارد، اما سیگنال های بازار زودتر 
از حمایت ها به مردم و بازارکار رسیده است. در وهله اول در 
میان اقشار ضعیف و متوسط درآمدی، هزینه های بیشتر 
برای حفظ ســطح معیشــت را به عنوان یک دغدغه مهم 
نمایش می دهد، در وهله دوم هزینه های اساسی مسکن و 
افزایش احتمالی اجاره بها که اغلب از تورم عمومی پیشی 

گرفته اند را به رخ می کشد. این دلهره ها در بازار معیشت 
و مسکن باید جدی گرفته شود.

واکنش به انتظارات و التهاب بازار ها   
اصــولا ایــن نگرانی ها فقط در حد یک دغدغه ســاکن و 
غیرواکنشی باقی نمی ماند، چرا که تجربه بازار های موازی 
در ایران نشان داده است هرگاه تب و تاب سیاست خارجی 
صعودی بوده، نگاه ها به بازار های ارز و طلا به عنوان یک 
پشتوانه مورد توجه قرار گرفته تا ارزش پول در کوتاه مدت 
حفظ شود. البته گاهی نگاه مردم به این موضوع تنها حفظ 
ارزش پول نیســت. اشــتباه رایجی وجود دارد که گا ها از 
زبان برخی شنیده می شود و عنوان سود بردن از افزایش 
نرخ ارز یا طلا در ایران هیجان آنها را برای حضور در خرید 
و فروش افزایش می دهد و تبدیل به کاســبی و شــغل در 
کوتاه مدت هم می شود. این رویکرد که از یکسو تقاضا را 
در این بازار ها افزایش می دهد و از طرفی بروز نابسامانی 
و بی ثباتی در فرایند معاملات را به همراه دارد، دو آسیب 
جدــی می زایــد. چنین روندی، انتظار تورم و گرانی را به 
شــکل کاملا نانوشته افزایش می دهد و در صورت دیگر 
خود، امکان برنامه ریزی کوتاه مدت را برای سرمایه گذاران 
و تولیدکنندگان بخش های مختلف اقتصادی غیرممکن 
می سازد. برای روشن شدن موضوع داده های اقتصادی 

دی ماه قابل بررسی است. 
داده های اقتصادی از انتظارات تورمی    

و رکود
آخرین داده های پژوهشی اتاق ایران از شامخ »شاخص 
مدیران خرید« نشان می دهد رکود در حوزه اقتصاد ایران 
دامنه دار شده و به رغم افت و خیزی که در ماه های گذشته 
این شاخص وجود داشته، اما پاسخ دهندگان به سوالات 
محوری بر این عقیده بوده اند که چند عامل مهم از جمله 
ناترازی های انرژی، افزایش نرخ ارز باعث بالا رفتن هزینه 
واردات مواد اولیه و تجهیزات تولید شده و تولیدکنندگان 

را در تأمین مواد اولیه با مشکل مواجه کرده است.
نکته مهمی که در گزارش اخیر مرکز پژوهش های اتاق 
ایران وجود دارد، ادامه رکود در تولید بوده که آنها را ناگزیر 
به استفاده از موجودی انبار ها کرده است، در حالیکه این 
رونــد بــه دلیل گرانی و تورم نیز از طرف تقاضا هم وجود 
داشته و شــاخص »میزان سفارشات جدید مشتریان« 
کل اقتصــاد بــرای نهمین ماه متوالی کاهش پیدا کرده 
اســت. نیم نگاهی به بازار شــب عید امســال و کسادی 
بازار های مختلف نیز گویای این مشــکل است.همچنین 
در دی ماه، شــاخص »میزان استخدام و به کارگیری نیروی 
انسانی« دومین رکورد پایین در دوره ۵۸ ماهه شامخ را به 
ثبت رســانده و شاخص »موجودی محصول نهایی در انبار 
یا کار های در حال تکمیل« نیز برای پنجمین بار از ابتدای 
سال کمتر از محدوده ۵۰ قرار گرفته است.این داده ها در 
بخش صنعت نیز انتظارات تورمی را نشان می دهد. باوجود 
روایت نامساعد شامخ از کلیت اقتصاد، اوضاع این شاخص 
در بخش صنعت اوضاع بهتری نســبت به آذرماه داشته 
و از ۴۷ به ۵۳ رسیده که بر اساس این گزارش بخشی از 
این تغییرو محرک بهبود شامخ بخش صنعت، به دلیل 
نزدیک شدن به پایان سال و انتظارات تورمی مشتریان 
است. البته با توجه به تغییرات نرخ ارز در بهمن ماه احتمالا 
این شاخص در آینده تاثیرپذیری خود از بی ثباتی نرخ ها را 
نشان خواهد داد. کاهشی شدن خرید و تقاضای مردمی 
حتی در ماه های پایانی ســال در کنار تنگنا های تولید 
در تامین ارز می  تواند روند نســبی بهبود را تغییر دهد و 

تولیدکننده و خریداران را محتاط تر کند.

بی ثباتی نرخ ارز، ابهام عرضه و تقاضا در اقتصاد ایران را افزایش می دهد

رکود تولید و خریداران محتاط

نائب رئیس کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی ایران گفت: 
وزارت صمت در حمایت از صنایع تنها یک عنوان را یدک 
می کشــد و دــر عمل زمانی کــه صنایع نیاز به حمایت 
دارند واکنشی از خود نشان نمی دهد. آیا نهادهای دولتی 
نمی دانندکه بازار براســاس نرخ ارز آزاد پیش می رود و 
اکنون بســیاری از چالش هایی که صنعت با آنها دست 
به گریبان اســت خارج از اراده صاحبان صنایع اســت و 

در صدر این چالش ها نوسانات ارزی قرار گرفته است.
به گزارش ایلنا، عباس جبالبارزی، نائب رئیس کمیسیون 
صنعت اتاق بازرگانی ایران در واکنش به نوســانات نرخ 
ارز به خبرنگار ایلنا گفت: امروز شــرایط و سیاست های 
حاکــم بــر تولید قابل پیش بینی نیســت و در پی این 
بی ثباتی هــا تولیدکنندگان دیگــر حتی برای یک روز 
دیگــر نمی توانند برنامه ریزی کنند. تولیدکننده در پی 
این شرایط نه می تواند هزینه تمام شده تولید را پیش  بینی 
و نــه می تواند قراردادــی را منعقد کند چون نمی داند 
مبتنی بر چه قیمتی می تواند محصول یا خدمت را تولید 

کند و در این شــرایط نه بانک مرکزی و نه وزیر اقتصاد 
مســئولیتی برای نوسانات افسارگسیخته نرخ ارز قبول 
نمی کنند و همه اینها این گزاره را به ذهن تولیدکننده 
متبادر می کند که تولیدکننده در مرز ورشکستگی قرار 
دارد و نمی داند حتی تا یک ماه دیگر می تواند کسب و 

کار خود را پیش برد یا نه؟
وی افزود: دولت و در زیرمجموعه آن وزارت اقتصاد و بانک 
مرکزی در برابر شــرایط کنونی تولیدکنندگان مسئول 
هستند و باید یک نرخ ثابت برای ارز ایجاد کنند حتی اگر 
این نرخ دو برابر رقم کنونی باشد اما ثبات داشته باشد.
جبالبــارزی تصریح کرد: هرچند شــماری از نهادهای 
دولتی که ارز در اختیار دارند از افزایش مستمر قیمت 
دلار ســود می برند و حتی بانک های کشــور که ارز در 
اختیار دارند از شرایط موجود منتفع می شوند و در این 
بین تولیدکننده و مصرف کننده متضرر هستند. در این 
شــرایط صنعتگران هیچ واکنشی از وزیر محترم صمت 
در برابر شــرایط کنونی نمی بینند و اصلا واضح نیســت 

سیاست این وزارتخانه در برابر شرایط کنونی چیست؟ 
این مقامات مســئول به گونه ای رفتار می کنند که گویا 
هیچ اتفاقی نیفتاده و هیچ پاسخی از آنها در برابر شرایط 

کنونی شاهد نیستیم.
نائب رئیس کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی ایران تصریح 
کرد: تنها تامین مواد اولیه نیست، صنعت با کمبود سرمایه 
در گردش در کشمکش است، بانک ها به تولید تسهیلات 
نمی دهند و یا زمانی تســهیلات در اختیار تولیدکننده 
قــرار می دهند که تولیدکننده پیش تر منابع خود را در 
اختیار بانک قرار داده باشد. رکود همچنان بر بازار حاکم 
اســت و بازار از رقابت های غیرمنطقی آسیب می بینید، 
ســرمایه گذاری خارجی شکل نمی گیرد و سرمایه گذار 
داخلی از قابل پیش بینی نبودن شرایط رنج می برد، آیا 
رشــد هشــت درصدی تولید که در برنامه هفتم توسعه 

تکلیف شده با این شرایط می خواهد شکل بگیرد؟
جبالبــارزی دربــاره آخرین وضعیت الــزام صنایع به 
پرداخت حق ترانزیت برق توضیح داد: دیوان عدالت با 

این استدلال که نمی توان قانون را عطف ما به سبق کرد 
دریافت این مبلغ از ابتدای سال ملغا دانست اما از اول 
مهر ماه با توجه به ابلاغ توانیر صنایع همچنان مکلف به 
پرداخت حق ترانزیت هستند و برخی بنگاه ها هم اقدام 
به پرداخت کرده اند هر چند برخی هنوز مقاومت می کنند 
و این هم چالشــی دیگر برای صنایع شــده است جالب 
اینجاســت که دولت در برابر قوانینی که از آن منتفع 
می شود قدرتمند عمل می کند اما در برابر حقوق صنایع 

به شرحی که ارائه شد خنثی عمل می کند.
وی تاکید کرد: وزارت صمت در حمایت از صنایع تنها 
یک عنوان را یدک می کشد و در عمل زمانی که صنایع 
نیاز به حمایت دارند واکنشی از خود نشان نمی دهد. آیا 
نهادهای دولتی نمی دانند که بازار براساس نرخ ارز آزاد 
پیش می رود و اکنون بسیاری از چالش هایی که صنعت 
با آنها دســت به گریبان اســت خارج از اراده صاحبان 
صنایع است و در صدر این چالش ها نوسانات ارزی قرار 

گرفته است.

هزینه های تمام شده تولید قابل پیش بینی نیست

انتقاد تولیدکنندگان از بی ثباتی نرخ ارز
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 مدیرعامل آبفای استان اصفهان :

اجرا و تکمیل خط اضطراری انتقال آب 
گلدشت – خمینی شهر ۲۶۰ میلیارد تومان 

اعتبار نیاز دارد
اصفهان-احسان عالیخانی،خبرنگارعصررسانه : مدیرعامــل 
آبفای استان اصفهان خواستار تامین اعتبار لازم جهت اجرا و تکمیل 

خط اضطراری انتقال آب گلدشت – خمینی شهر شد.
ناصــر اکبــری که  در ارتبــاط تصویری با عباس علی آبادی وزیر نیرو 
ســخن می گفت افزود: این خط لوله با هدف تامین پایدار آب شــرب 
مردم شهرهای گلدشت، اصغر آباد، کوشک، کهریزسنگ، ویلاشهر و 

خمینی شهر در غرب کلان شهر اصفهان طراحی شده است.
وی با اشــاره به این که عملیات اجرایی این خط به طول ۱۰ هزار و 
۷۰۰ متر با استفاده از لوله  فولادی پوشش دار به قطر ۸۰۰ میلی متر 
از دی ماه امسال در چهار قطعه کاری آغاز شده است افزود: اجرای این 
طرح تاکنون ۵۲ درصد پیشرفت فیزیکی داشته و پیش بینی می شود 

بخش لوله گذاری آن تا نیمه اسفندماه به پایان برسد.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان اصفهان گفت: اجرای خط 
اضطراری انتقال آب گلدشــت – خمینی شــهر در مجموع به ۲۶۰ 
میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد که ۱۵۵ میلیارد تومان آن سهم خرید 
لوله و اتصالات، ۵۰ میلیارد تومان سهم خرید شیرآلات، ۴۵ میلیارد 
تومان هزینه عملیات لوله گذاری و ۱۰ میلیارد تومان هزینه احداث 

۸ حوضچه و دو شیرخانه است.
وی گفت: در صورتی که اعتبار مورد نیاز این طرح به موقع تامین شود، 

بهره برداری از آن تا قبل از فرا رسیدن فصل تابستان آغاز می شود.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان افزود: با بهره برداری 
از خط اضطراری انتقال آب گلدشت – خمینی شهر، نزدیک به ۱۲۰۰ 
لیتر در ثانیه به ظرفیت تامین آب ۶ شهر یادشده اضافه گردیده و بار 
بزرگی از دوش ســامانه اول آبرســانی به اصفهان بزرگ در زمان اوج 

مصرف برداشته خواهد شد.

پس از 5 سال؛

  سینما اشراق زاهدان کار خود را
 از سر می گیرد

زاهدان- غام نبی براهویی، خبرنگارعصر رســانه :مدیرکل 
فرهنگ و ارشــاد اســلامی سیســتان و بلوچستان از آغاز بکار مجدد 
سینما اشراق زاهدان پس از پنج سال خبر داد و آن را فرصتی برای 
تماشای فیلم های روز کشور و تقویت جریان سینمایی استان دانست.

عبدالسلام بلوچ زاده در مراسم اختتامیه سیزدهمین جشنواره فیلم 
فجر سیســتان و بلوچســتان که در سینما اشراق زاهدان برگزار شد، 
گفت: جشــنواره فیلم فجر پایان یافت اما ســینما همچنان اســت و 

خواهد بود.

    خبر

تبریز-خبرنگارعصررســانه: مدیــر کل 
گمرک جلفا افزایــش ۳۹ درصدی ارزش 
دلاری صــادرات از این گمرک در ۱۰ ماهه 
امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
خبر داد و گفت: خروج کالای مسافری هم 

۵۷ درصد افزایش یافته است.
علی بیســلم مدیر کل گمرک جلفا با بیان اینکه 
در ۱۰ ماهه ســال گذشــته ۲۶۴ هزار و ۸۶۳ تن 
کالا بــه ارزش ۱۵۲ میلیــون و ۹۹۸ هزار و ۶۱۹ 
دلار از گمرک جلفا صادر شد، اظهار کرد: صادرات 
۱۰ ماهه نخســت امسال ۳۳۶ هزار و ۶۶۸ تن به 
ارزش ۲۱۲ میلیون و ۹۵۹ هزار و ۴۵۴ دلار است.

وی ادامــه دــاد: عمدــه کالا هــای صادراتی از 
گمرک جلفا شــامل مشتقات نفتی، سنگ نمای 
ســاختمان، کاشی و سرامیک، تخته و تولیدات 

پلاستیکی می شود.
بیسلم خاطرنشان کرد: کشور های مقصد کالا های 
صادراتــی از گمــرک جلفا، ترکیــه، جمهوری 
آذربایجان، ارمنستان، عراق، روسیه، گرجستان، 

افغانستان، ترکمنستان و قزاقستان است.

کشــور های مقصد کالا های صادراتی از گمرک 
جلفا، ترکیه، جمهوری آذربایجان، ارمنســتان، 
عراق، روسیه، گرجستان، افغانستان، ترکمنستان 
و قزاقستان است.مدیرکل گمرک جلفا از واردات 

۲۶۸ هزار و ۷۵۰ تن کالا به ارزش ۸۳۰ میلیون 
و ۳۱۲ هزار و ۹۱۴ دلار از طریق این گمرک در 
۱۰ ماهه امسال خبر داد و گفت: عمده کالا های 
وارداتــی به گمرک جلفا شــامل کشــنده های 

مســتعمل، مواد اولیه واحد های تولیدی و ام دی 
اف خام می شود.بیسلم گفت: ترانزیت خارجی از 
مبدا جلفا در ۱۰ ماهه نخست سال گذشته ۴۶۰ 
هزار و ۶۵۹ تن کالا و برای مدت مشــابه امســال 

نیز به ۴۶۵ هزار و ۸۴۵ تن کالا رسیده است.
وی دــر خصوص ترانزیت خارجی با مقصد جلفا 
نیز اظهار کرد: در ســال جاری ۷۲۵ هزار و ۴۸۵ 
تن کالا به مقصد جلفا ترانزیت شده که نسبت به 
ترانزیت ۷۸۳ هزار و ۶۴۱ تن کالا در سال گذشته 

از نظر وزنی هفت درصد کاهش داشته است.
مدیر کل گمرک جلفا، ادامه داد: ترانزیت داخلی 
مقصد جلفا در این مدت با افزایش ۳۱۷ درصدی 
به هزار و ۹۱۱ تن رسیده و تعداد اظهارنامه ها در 
ایــن حوزه با افزایش ۸۵ درصدی از ۳۴ مورد در 
سال قبل به ۶۳ مورد در سالجاری افزایش یافته 
است.وی خاطرنشان کرد: تعداد اظهارنامه ها در 
بخش واردات گمرک جلفا با افزایش ۲۴ درصدی 
به هفت هزار و ۲۸۷ مورد و در بخش صادرات با 
افزایش چهار درصدی به ســه هزار و ۸۸۵ مورد 

رسیده است.

طی 10 ماه امسال محقق شد ؛

افزایش 3۹ درصدی ارزش صادرات از گمرک جلفا

در طرحی 18 ماهه انجام می شود؛
‌اجرای‌طرح‌انتقال‌پساب‌شهری‌سمنان

‌به‌شهرک‌صنعتی‌
سمنان - خبرنگارعصررسانه:  مدیرعامل شرکت 
شهرک های صنعتی سمنان گفت: اجرای طرح خط 
انتقال پســاب شــهری به صنایع ســمنان به عنوان 
بزرگ ترین طرح شــهرک صنعتی اســتان، در بازه 
زمانی ۱۸ ماهه تعریف شد که تکمیل زودتر از موعد 

آن نیز دور از انتظار نیست.
محمدرضا باقری با اشــاره به آغاز اجرای طرح خط 
انتقال پساب شهری سمنان به شهرک صنعتی این 
شهر، افزود: این طرح با اعتبار ۲ هزار میلیارد ریال کلنگ زنی شد و بازه زمانی ۱۸ ماهه برای تکمیل 
این طرح برای پیمانکار تعریف شــده اســت.وی با اشــاره به روند اجرای این طرح تاکید کرد: تکمیل 
طرح انتقال پســاب شــهری به شهرک صنعتی سمنان زودتر از موعد پیش بینی می شود.مدیرعامل 
شرکت شهرک های صنعتی سمنان با اشاره به جزییات اجرای این طرح خاطرنشان کرد: در مجموع 
ایجــاد ۲۹ کیلومتــر خــط انتقال و یک مخزن ۱۰ هزار مترمکعبی برای انتقال ســه ونیم میلیون متر 

مکعب پساب در سال تعریف شد.

مدیرکل صمت استان:
‌‌۸5درصد‌از‌سهمیه‌اشتغال‌بخش‌صنعت

‌‌اردبیل‌تحقق‌یافت
اردبیل-خبرنگارعصررسانه: مدیرکل صنعت، معدن 
و تجارت استان اردبیل گفت: میزان تحقق اشتغالزایی در 
بخش صنعت این استان در سال جاری بر اساس سهمیه 

تعیین شده به ۸۵ درصد رسیده است.
مسعود ایرانی اظهار کرد: مجموع تعهد اشتغالزایی استان 
اردبیل در این بخش برای سال جاری سه هزار و ۵۶۳ مورد 
تعیین شــده بود که تاکنون ســه هزار و ۲ فرصت شغلی 

ایجاد شده است.
وی با اشــاره به ثبت آمار مورد اشــاره در ســامانه رصد اشــتغال کشوری، بیان کرد: ۴۷۲ مورد از اشتغال جدید 
مربوط به دانش آموختگان دانشگاهی و ۸۶۲ مورد مربوط به واحدهای صنفی و صنعتی است که از میان آنها 

یک هزار و ۶۶۸ مورد افراد عادی دیپلم و زیردیپلم هستند.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت اســتان اردبیل با اشــاره به صدور ۲۳۹ فقره پروانه بهره برداری صنعتی با 
سرمایه گذاری ۱۴۳ هزار و ۹۶۱ میلیارد ریال و ظرفیت اشتغال ۶ هزار و ۲۸۱ نفر افزود: یک هزار و ۳۸۵ میلیارد 

ریال تسهیلات هم به واحدهای صنفی و مشاغل خانگی این استان پرداخت شده است.

از ابتدای امسال تاکنون انجام شد؛

ارسال یک میلیارد و ۷۸۰ میلیون لیتر سوخت مایع 
به نیروگاه های خراسان رضوی

مشهد-خبرنگارعصررســانه: به گفته مدیر شــرکت ملی بخش 
فراورده های نفتی منطقه خراسان رضوی یک میلیارد و ۷۸۰ میلیون 
لیتر انواع سوخت مایع از ابتدای امسال تاکنون به نیروگاه های برق این 

منطقه ارسال شده است.
علی اصغر اصغری مدیر شــرکت ملی بخش فراورده های نفتی منطقه 
خراسان رضوی گفت: سهم رشد نفت گاز ارسالی نسبت به پارسال ۱۵ 
درصد و نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۱ به میزان ۱۶ درصد افزایش 
یافته اســت.وی با بیان اینکه سوخت رســانی به نیروگاه های خراسان 
رضــوی ادامه دــارد، بیان کرد: امیدواریم با افزایش راندمان نیروگاه ها 
شــاهد بهینه ســازی بیش از پیش مصرف سوخت باشیم.مدیر شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه خراسان رضوی اظهار کرد: سطح 
ذخایر نیروگاه ها که ترکیبی از نفت گاز و نفت کوره را شــامل می شــود، 

تابعی از پارامتر های مختلف است.
اصغــری ادامــه داد: این پارامتر ها نظیــر مقدار مصرف گاز طبیعی در 
نیروگاه ها، راندمان نیروگاه ها، مدیریت مصرف گاز و برق و مقدار سوخت 

معادل نیروگاه ها ترکیبی از گاز طبیعی و ســوخت پشــتیبان اســت.
منطقه خراسان رضوی نیروگاه های »مشهد، شریعتی، فردوسی، خیام 
نیشابوری و توس« را زیر پوشش دارد.شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی منطقه خراســان رضوی شهرســتان های مشهد، چناران، کلات، 
بینالود، فیروزه، نیشــابور، فریمان، قوچــان، تربت جام، تایباد، درگز و 
سرخس را زیر پوشش خدمات خود دارد.دیگر شهرستان های خراسان 
رضوی زیر پوشــش خدمات ۲ شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 

منطقه تربت حیدریه و منطقه سبزوار هستند.

همزمان با دهه مبارک فجر؛ 

 ۱۳ پروژه زیرساختی و عمرانی 
 در شهرک ها و نواحی صنعتی

 سیستان و بلوچستان به بهره برداری رسید
زاهدان- غام نبی براهویی، خبرنگارعصر رسانه :مدیر عامل 
شرکت شهرک های صنعتی سیستان و بلوچستان گفت: همزمان 
با ۴۶ امین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ۱۳پروژه زیر ساختی و 
عمرانی در شهرک ها و نواحی صنعتی استان به بهره برداری رسید.
علیرضا راشکی  در گفت وگو با خبرنگار مابیان کرد: گرامیداشت ۴۶ 
امین جشــن سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، ۱۳طرح زیر ساختی 
و پروژه عمرانی از جمله آسفالت، زیرسازی، جدول گذاری، اجرای 
شبکه های آب، برق و گاز معابر با اعتبار ۳۲۴ میلیارد ریال در شهرک 

ها و نواحی صنعتی سیستان و بلوچستان به بهره برداری رسید.
وی اظهار کرد: تامین اعتبار این پروژه های زیر ســاختی و عمرانی 
از محل منابع داخلی و اســتانی انجام شــده است.مدیر عامل شرکت 
شــهرک های صنعتی سیســتان و بلوچستان ادامه داد: برای ترغیب 
و برآورده شــدن خواســته های مدیران، کارآفرینان و جذب سرمایه 
گذاری در شــهرک ها و نواحی صنعتی اســتان در ۱۱ ماه سالجاری، 
تعداد ۹۹ طرح زیر ســاختی و پروژه عمرانی با اعتبار بیش از ۱۴۰۳ 
میلیارد ریال انجام و به بهره برداری رســیده اســت.وی افزود: پیشی 
گرفتن بهره برداری از ۱۳۶ طرح تولیدی و صنعتی در " سال جهش 
تولید با مشارکت مردم " با حجم سرمایه گذاری ۱۰ هزار و ۶۲۰ میلیارد 
ریال و اشتغال یک هزار و ۱۹۳ نفر نسبت به عقد قراردادهای جدید 
با ســرمایه گذاران و فعالان اقتصادی یک اتفاق بســیار خوب و نشان 
از به بار نشســتن زحمات مدیران سیســتان و بلوچستان و مسوولان 
دستگاه های اجرایی مرتبط و مثمر ثمر بودن جلسات مستمر " کمیته 

پایش طرح های صنعتی و غیر صنعتی " شرکت شهرک های صنعتی 
استان است.راشکی خاطر نشان کرد: ضرب آهنگ بهره برداری از این 
۱۳۶ طرح تولیدی و صنعتی در مقایسه با میانگین بهره برداری ها در 
سال های گذشته رشد بیش به ۱۰۰ درصدی داشته است.وی گفت: 
در کنار بهره برداری از این واحدهای تولیدی و صنعتی؛ در سالجاری 
۲۵ واحد تولیدی راکد با اشــتغال ۳۶۴ نفر و ســرمایه گذاری ۲ هزار 
و ۵۶۹ میلیــارد ریــال راه اندازی مجدد شــده و بــه چرخه تولید و 
اشتغال بازگشتند.مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی سیستان 
و بلوچســتان گفت افزود: افزایش ظرفیت تولید ۵۴ واحد تولیدی با 
اشــتغال ۲ هزار و ۴۳۷ نفر و میزان ســرمایه گذاری ۱۱ هزار و ۶۶۰ 
میلیارد ریال از دیگر اقدامات موثر شرکت شهرک های صنعتی استان 
در سال ۱۴۰۳ به شمار می رود و تمام تلاش و همت مدیران عرصه 

صنعت و تولید استان بر رونق تولید و افزایش اشتغال است

آگهی مزایده املاک مرحله اول  - آگهی مزایده املاک مرحله اول  - نوبت دومنوبت دوم

کریمیان - شهردار خسروشاه

شهرداري خسروشاه در نظر دارد  باستناد مجوز شماره 297 – 1403/11/14 
شوراي اسلامي خسروشاه قطعات مسکونی زير را با قیمت مبنا کارشناسی از طريق 
مزايده عمومي بفروش برساند . خواهشمند است جهت دريافت اسناد مزايده از 
تاريخ انتشارآگهی به سامانه ستاد الکترونیکی دولت مراجعه و اسناد دريافت  نمايند.  
کلیه مراحل برگزاری مزايده از دريافت و تحويل اسناد فراخوان و ساير شرايط 
مزايده،تا بازگشايی پیشنهادات از طريق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد. 
مشخصات قطعات مزايده به شرح ذيل میباشد:

مواعد زمانی : 

مهلت دريافت اسناد مزايده : 1403/1811 الی 1403/11/25 
مهلت بازديد از قطعات :از تاريخ  1403/11/18 الی 1403/12/08 در وقت اداری 

بغیر از روزهای تعطیل
مهلت ارائه پیشنهادات : از تاريخ 1403/11/18 الی 1403/12/08 تا سات : 00 

 18 :
زمان بازگشايی پاکات : 1403/12/09 ساعت : 00 : 09 

زمان اعلام به برندگان مزايده : 1403/12/09 ساعت : 00 : 12 
تاريخ انتشار مرحله اول – نوبت اول 1403/11/18 
تاريخ انتشار مرحله اول – نوبت دوم 1403/11/25 

لیست املاک مورد مزایده شهرداری خسروشاه مورخه 1403/11/18

شماره ردیف
 متراژکاربریشرایط فروشقطعه

)متر مربع(
قیمت واحد 
قیمت کل پایه)ریال(پایه)ریال(

مبلغ تضمین 
شرکت در 
مزایده)ریال(

آدرس

11
50%نقدی و 50%مابقی 

طی دو قسط بتاریخ 
305.5650/000/00015/278/000/000763/900/000مسکونی1404/02/30و1404/03/30

خسروشاه ، خیابان شهید 
بهشتی،جنب فروشگاه شیرین 

عسل بن بست شش متری

213
50%نقدی و 50%مابقی 

طی دو قسط بتاریخ 
226.4760/000/00013/588/200/000679/410/000مسکونی1404/02/30و1404/03/30

خسروشاه ، خیابان شهید 
بهشتی،جنب فروشگاه شیرین 

عسل بن بست شش متری

310
50%نقدی و 50%مابقی 

طی دو قسط بتاریخ 
77.88450/000/00035/046/000/0001/752/300/000تجاری1404/02/30و1404/03/30

خسروشاه ، خیابان امام 
خمینی)ره( شمالی 
روبروی خوابگاه سهند

47
50%نقدی و 50%مابقی 

طی دو قسط بتاریخ 
220.0870/000/00015/405/600/000770/280/000مسکونی1404/02/30و1404/03/30

خسروشاه ، خیابان شهید 
رجائی کوچه زمزم خیابان 

دوازده متری

59
50%نقدی و 50%مابقی 

طی دو قسط بتاریخ 
1404/02/30و1404/03/30

175.7120/000/00021/084/000/0001/054/200/000مسکونی
خسروشاه، بر خیابان 

 ورزش
)قطعات هاشمی(

616
50%نقدی و 50%مابقی 

طی دو قسط بتاریخ 
1404/02/30و1404/03/30

189.1565/000/00012/294/750/000614/737/500مسکونی
خسروشاه ، خیابان 

حافظ- خیابان امیر کبیر 
غربی- بن بست ده متری 

723
50%نقدی و 50%مابقی 

طی دو قسط بتاریخ 
1404/02/30و1404/03/30

199.2880/000/00015/942/400/000797/120/000مسکونی
خسروشاه، خیابان شهید 

کلانتری جنب پست 
بانک)سابق( بن بست 

10 متری

88
50%نقدی و 50%مابقی 

طی دو قسط بتاریخ 
1404/02/30و1404/03/30

176.7045/000/0007/951/500/000397/575/000مسکونی
خسروشاه ، میدان ولایت 

کوچه باران بن بست 
6متری  

93
50%نقدی و 50%مابقی 

طی دو قسط بتاریخ 
1404/02/30و1404/03/30

244.4940/000/0009/779/600/000488/980/000مسکونی
خسروشاه ، میدان 

آزادگان خیابان شهید 
رجائی بن بست صفا 

)8متری( 

1023
50%نقدی و 50%مابقی 

طی دو قسط بتاریخ 
1404/02/30و1404/03/30

217.13120/000/00026/055/600/0001/302/780/000مسکونی
خسروشاه ، خیابان امام 

خمینی)ره( جنوبی-
خیابان دکتر صادقی 

111
50%نقدی و 50%مابقی 

طی دو قسط بتاریخ 
خسروشاه ، میدان ولایت 326.60260/000/00084/916/000/0004/245/800/000تجاری1404/02/30و1404/03/30

1238
50%نقدی و 50%مابقی 

طی دو قسط بتاریخ 
1404/02/30و1404/03/30

210.29201/600/00042/400/000/0002/120/000/000مسکونی
خسروشاه ، امام خمینی 
) ره ( جنوبی نرسیده به 

میدان آزادگان 
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رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک از صدور ۳۱ هزار مجوز راه اندازی 
کودکستان خبر داد و گفت: نرخ پوشش پیش دبستانی ۴۶ درصد است.
حمیدرضا شیخ الاسلام   در مراسم رونمایی از پوستر، تیزر و لوگوی »طعم 
کتاب« اظهار کرد: ســازمان ملی تعلیم و تربیت کودک از ســال ۱۴۰۰ 
شکل گرفت و اکنون نزدیک به هفت میلیون و نیم مخاطب از بدو تولد 
تا پایان ۶ سال دارد.وی افزود: اگر حداقل یکی از اعضای خانواده را با این 
سازمان مرتبط بدانیم سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک با حداقل ۱۵ 
میلیون مخاطب سرو کار دارد.رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک 
یادآور شد: اعتقاد داریم بالاترین ادراک در پنج سالگی شکل می گیرد؛ 

بنابراین باید به اهمیت این موضوع به شکل خاص توجه کرد.
شیخ الاسلام با بیان اینکه تلاش می کنیم تا بتوانیم نوآموزان بیشتری را 
تحت پوشش قرار دهیم، گفت: آموزش را دیر و با وقفه شروع کرده ایم.
دبیر علمی جشنواره ملی طعم کتاب در ادامه این نشست گفت: میانگین 
تعداد دانش آموزانی که پیش از ورود به دبستان تجربه ادبی دارند، تنها 
۲ تــا ۵ نفــر از ۳۵ نفر اســت.محمد گودــرزی دهریزی با بیان اینکه در 
ادبیات کودک، گوش دادن به داستان ها و کتاب ها اهمیت زیادی دارد، 
افزود:  نکته مهم این است که فرد بزرگسالی که کتاب را برای کودکان 
می خواند، باید با صدای مناســب، لحن درســت و احساسات واقعی این 

کار را انجام دهد.دبیر علمی جشنواره طعم کتاب افزود: تکرار در ادبیات 
کودک هم به شکل ساختاری و هم به شکل اجرایی وجود دارد. در بخش 
ســاختاری، نویســندگان و شاعران کودک به خوبی می دانند که هنگام 
نوشتن داستان یا شعر برای کودکان زیر دبستان، باید عنصر تکرار را در 
ساختار اثر بگنجانند.دهریزی تاکید کرد: این تکرار معمولاً با استفاده از 
ترجیع بندها یا ترکیب بندهای شــاعران ایجاد می شود. تکرار در ادبیات 
کودک علاوه بر شکل ساختاری، جنبه اجرایی هم دارد. برای کودکان 
پیش دبستانی نباید کتاب های مختلف زیادی خواند، بلکه باید یک کتاب 

خاص را بارها و بارها برای آنها خواند.

صدور ۳۱ هزار مجوز راه اندازی کودکستان

اجتماعی

 معاون بهداشــت وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی با اشــاره به اینکه احتمال 
ابتا به اعتیاد در کودکانی که یکی از والدین 
آنان معتاد هستند، ۱۰ برابر بیشتر از سایرین 
است، گفت: پیشــگیری از اعتیاد را باید از 
ســطح مدرســه و با آموزش مهارت ها برای 

مقابله با آن شروع کنیم.
 علیرضا رئیسی   در هفدهمین کنگره دانش اعتیاد که 
در مرکز همایش های رازی برگزار شد، اظهار داشت: 
همچنین آمارها نشان می دهد احتمال ابتلا به اعتیاد 
در محله هایی که در آنها آمار اعتیاد بالاست، پنج تا 
۶ برابر بیشتر است از این رو باید موضوع پیشگیری از 

اعتیاد را به صورت محله محور دنبال کنیم.
وی ادامه داد: هم اینک دو هزار کارشناس بهداشت 
و درمان در کشور مشغول به فعالیت هستند که این 
افراد از ظرفیت مناسبی در سطح کشور برای خدمت 
به حوزه پیشگیری و درمان اعتیاد برخوردارند.وی 
ادامه داد: گام اول، شناخت پدیده اعتیاد و گام بعدی، 
پذیرش آن است و باید بپذیریم که معضل اعتیاد در 
کشور در انواع مختلف مانند اعتیاد به الکل وجود دارد 
و گام سوم اقدام برای درمان است.معاون بهداشت 
وزارت بهداشــت یادآور شد: امروزه تکنولوژی های 
نویــن و هوش مصنوعی بــه تحلیل آمار در زمینه 

اعتیاد کمک می کند.
 اعتیاد، عامل ۲۵ درصد   

 آسیب های اجتماعی
سید جواد حسینی رئیس سازمان بهزیستی نیز در 
این مراسم گفت: اعتیاد عامل ۲۵ درصد آسیب های 
اجتماعی است، از این رو برپایی چنین کنگره هایی 
می تواند نقش موثری در شــناخت پدیده اعتیاد و 

ارایه راه حل داشته باشد.
وی ادامــه داد: آمــار اعتیاد در جهان و ایران رو به 
افزایش است و در ۶ ماهه اخیر اعتیاد به مواد مخدر 

در دنیا ۲۳ درصد افزایش یافته است.
حسینی با ابراز تاسف از اینکه ایران در زمینه کاهش 
اعتیاد وضعیت بهتری نسبت به دیگر کشورها ندارد 
از کاهش سن مصرف، تغییر الگوی مصرف از سنتی 

بــه روانگردان و افزایش گرایش به مواد صنعتی به 
عنوان ویژگی های منفی پدیده اعتیاد طی ســال 

های اخیر نام برد.
وی تصریح کرد: ۹۰ درصد مواد مخدر در کشــور 
از افغانســتان وارد ایران می شــود که برای مقابله با 
آن نیازمند نظارت هوشــمندانه هستیم. همچنین 
در زمینه درمان اعتیاد باید شــخصی سازی کرده 
و مطابق با شرایط هر فرد درمان مناسب را برایش 
اعمال کرد.محمد رئیس زاده رییس سازمان نظام 
پزشکی نیز در این مراسم با انتقاد از گسیخته بودن 
مدیریت اعتیاد در کشــور گفت: هم اینک ۱۰ هزار 
نفر از پزشــکان ما در مراکز ترک اعتیاد به فعالیت 
مشــغول هســتند، این در حالیست که می توانیم 
پزشکان بیشتری را که در مراکز بهداشتی به فعالیت 
مشــغول و در امر درمان معتادان ســهیم کنیم، اما 
به دلیل مشــکلات صنفی که این افراد درگیر آن 

هستند، عملا این امر میسر نیست.
وی ادامــه دــاد: در صورت رفع مشــکلات صنفی 
پزشکان به خصوص حل مشکلات مربوط به آیین 
نامه های ســلیقه ای، جامعه ۴۰۰ هزار نفری آنان 

آماده همکاری در جهت رفع معضل اعتیاد است.
هفدهمین کنگره دانش اعتیاد تا ۲۶ بهمن در مرکز 

همایش های رازی ادامه دارد.

معاون بهداشت وزارت بهداشت:    سرمقاله

احتمال ابتلا به اعتیاد در کودکان دارای والدین معتاد ۱۰ برابر بیشتر است ترجیح سیاست های جناحی بر منفعت مردم!
ادامه از صفحه نخست...

این تقاضا و نقدینگی وارد شــده به بازار ارز و طلا موجب شــد فاز دوم 
حمله به دولت و سیاست های بانک مرکزی آغاز شود. شایعه برکناری 
فرزین، رئیس کل بانک مرکزی، در حالی منتشر و دست به دست شد 
که دلار فاز نزولی داشت، اما همین اخبار و تصویر سازی برای نابسامانی 
اقتصادی در بدنه دولت موجب شد روند ریزشی بازار طلا و ارز متوقف 
شود و تردیدها در میان فعالان اقتصادی نیز رو به تزاید بگذارد. گرچه 
موضوع نرخ ارز و طلا در ایران با توجه به مسائلی که در پی آن به وجود 
خواهد آمد در همه دوره ها زیر ذره بین نقد قرار می گیرد و محل چالش 
دولت ةاست، اما نگاهی گذرا به وضعیت نرخ دلار از زمان احمدی نژاد 
تاکنون بیانگر این نکته بدیهی است که تمام دولت ها گذشته از اواخر 
دهه هشتاد تا به حال از این ناحیه با مشکلات فراوانی روبه رو بوده اند. 
کمی جزئی تر اگر نگاه کنیم روند شــوک های ارزی به اقتصاد کشــور 
از دهه هشتاد تاکنون در فواصل نزدیکتر و بلندتر بوده است. به طور 
مثال قیمت ارز در ۸ ســال دولت روحانی حدود ۶۰۰ درصد افزایش 
داشت. در همین حال دولت رئیسی در مدت ۲ سال و نیم قیمت دلار 
را حدــود ۱۷۵ درصــد افزایش داد. اگر کمی به عقب تر بازگردیم در 
دولت های نهم و دهم روند افزایشــی نرخ ارز گرچه وجود داشــته، اما 
طی هشــت ســال حدود ۳۰۰ درصد رشد را نشان می دهد. این اعداد 
نشان می دهد فشارهای تحریمی و افزایش تورم در ایران نگرش مردم 
بــه ذخیــره دارایی را تغییر داده اســت. در زمان خاتمی و قبل از آن 
رویکرد اقتصادی مردم به نگهداری ســپرده بانکی و پول نقد از آنجا 
نشئت می گرفت که گاهی برخی کالاها ارزان می شدند و این دریافت 
یکســویه وجود نداشت که نگهداری پول موجب کاهش قدرت خرید 
ریال و تضعیف اقتصاد خانوار خواهد شد.بنابراین تغییرات قیمتی نرخ 
ارز و طلا در دولت های مختلف وجود داشته و اتفاق نادری نیست که 
بخواهیم به عنوان یک ابزار سیاسی بر علیه دولت چهاردهم استفاده 
کنیم. آنچه که در روزهای اخیر رخ داد البته نشــانه دیگری در خود 
دارد که جای تامل و بررسی همه جانبه تری دارد. اینکه رقابت سیاسی 
و جناحی بدون در نظر گرفتن منافع ملی در جریان است و هیچگونه 
مســئولیتی در قبال واکنش ها و تخریب های فراگیر حس نمی شود، 
مخاطرات زیادی دارد.این نگرش حاضر است برای به کرسی نشاندن 
پیش بینی هایش اســتعفای پزشــکیان، فرزین یا هر مقام دیگری را 
آنقدر تکرار کند که به خاستگاه مردم تبدیل شود یا حداقل شرایط را 
برای دولت چنان سخت کند که مردم ناامید از آینده شوند. این گروه 
فراموش کرده اند مردمی که سنگ آنها را به سینه می زنند با افزایش 
التهاب در سیاســت و اقتصاد هر روز فقیرتر خواهند شــد. این نکته 

دردآور را نمی توان با هیچ توجیهی هضم کرد. 

اجتماعی

      آخرین خبر

 معــاون عملیــات پلیس راهور فراجا، از آغاز اجرای طرح ویژه ترخیص 
فوق العاده وسایل نقلیه توقیفی خبر داد و گفت: در این طرح، خودروها 
و موتورســیکلت هایی که از گذشــته تا تاریخ ۲۲ بهمن ۱۴۰۳ توقیف 
شده اند و سابقه شکایت قضایی یا پرونده قضایی مفتوح ندارند، مشمول 

تسهیلات و مشوق های ویژه  قرار می گیرند.
 ســردار محمدباقر ســلیمی   اظهار داشت: این طرح به مناسبت اعیاد 
بزرگ نیمه شعبان، دهه مبارک فجر و چهل و ششمین سالگرد پیروزی 
انقلاب اسلامی  در سراسر کشور آغاز شد.وی ادامه داد: این طرح با عنوان 
»طرح عیدانه« با هماهنگی بخش های مختلف دخیل در فرایند توقیف 

و ترخیص وسایل نقلیه تدوین و در سراسر کشور اجرا می شود.سردار 
سلیمی اضافه کرد: در این طرح، خودروها و موتورسیکلت هایی که از 
گذشته تا تاریخ ۲۲ بهمن ۱۴۰۳ توقیف شده اند و سابقه شکایت قضایی 
یا پرونده قضایی مفتوح ندارند، مشمول تسهیلات و مشوق های ویژه ای 
می شوند.وی درباره جزئیات و تسهیلات طرح به بخشش ۵۰ درصدی 
هزینه توقفگاه اشــاره کرد و افزود: همه خودروها و موتورســیکلت های 
توقیفی در پارکینگ ها که مشمول این طرح می شوند، از تخفیف ۵۰ 
درصدی هزینه توقفگاه بهره مند خواهند شد.معاون عملیات پلیس راهور 
فراجا ادامه داد: افرادی که امکان پرداخت یک جای جریمه های خود 
را ندارند، می توانند درخواست تقسیط پرداخت در بازه زمانی یک ساله 
داشته باشند.سردار سلیمی گفت: در صورت توقیف به علت نداشتن 
بیمه نامه شخص ثالث، امکان بخشودگی جریمه های دیرکرد و پرداخت 
اقساطی حق بیمه با هماهنگی بیمه مرکزی فراهم شده است.وی تاکید 
کرد: این تسهیلات تنها برای وسایل نقلیه ای است که تا تاریخ ۲۲ بهمن 
۱۴۰۳ در پارکینگ ها توقیف شده اند و شامل وسایلی که در حال تردد 
هســتند یا توقیف نشــده اند، نمی شود.وی با اشاره به آمار وسایل نقلیه 
توقیفی گفت: در حال حاضر حدود یک میلیون دستگاه وسیله نقلیه 
شــامل خودرو و موتورسیکلت در پارکینگ های سراسر کشور توقیف 
هســتند که بیش از نیمی از آنها مشــمول این طرح قرار می گیرد. این 

طرح فرصتی برای ترخیص این وسایل با شرایط تسهیل شده است.

آغاز اجرای طرح ترخیص فوق العاده وسایل نقلیه توقیفی
      آخرین خبر

معاون بیمه ای سازمان تأمین اجتماعی گفت: پرداخت عیدی حدود 
۴ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر بازنشســته تأمین اجتماعی در صورت 
تأمین اعتبار مورد نیاز امکان پذیر خواهد بود و زمان دقیقی برای 

پرداخت آن مشخص نشده است.
 محمد محمدی در خصوص انتشار اخبار غیررسمی و گمانه زنی ها 
درباره زمان پرداخت عیدی بازنشســتگان افزود: اگر منابع مورد 

نیاز تأمین شــود، عیدی بازنشســتگان تأمین اجتماعی پرداخت 
خواهد شد.

معــاون بیمه ای ســازمان تأمیــن اجتماعی تاکید کــرد: مطابق 
مصوبه هیات دولت، مبلغ عیدی بازنشســتگان تأمین اجتماعی ۳ 
میلیون تومان خواهد بود که این رقم با احتساب عائله مندی برای 
بازنشستگانی که صاحب همسر هستند، ۸۶۰ هزار تومان افزایش 
می یابــد و بــه ازای هر فرزند، ۳۶۰ هــزار تومان به عیدی این افراد 
اضافه می شود.پیش از در برخی از رسانه ها و فضای مجازی اشاره 
شده بود که مبلغ عیدی بازنشستگان امسال به همراه حقوق بهمن 
ماه در هفته آینده پرداخت خواهد شد.ســازمان تامین اجتماعی 
به عنوان یک ســازمان بیمه گر در زمان حاضر بیش از ۱۶ میلیون 
و ۳۰۵ هزار بیمه شــده اصلی دارد و به بیش از ۸ میلیون و ۵۲۸ 
هزار نفر مستمری بگیر خدمات بیمه ای ارائه می دهد.در بهار ۱۴۰۳ 
شمار بیمه شدگان اصلی و تبعی به ترتیب ۱۶ میلیون و ۵۲۲ هزار 
و ۹۹۴ نفر و ۲۳ میلیون و ۷۲۱ هزار و ۳۲۵ نفر بوده اســت که از 
مجمــوع بیمه شــدگان اصلی ۱۲ میلیــون و ۸۱۸ هزار و ۴۸۴ نفر 

مرد و ۳ میلیون و ۷۰۴ هزار و ۵۱۰ نفر زن بودند.

۴ میلیون و ۷۰۰ هزار بازنشسته مشمول دریافت عیدی

      اینفوگرافی

 

رئیس اداره تولید و ثبت ملزومات تخصصی پزشکی سازمان 
غذا و دارو گفت: فروش تجهیزات پزشکی دست دوم از گذشته 
وجود داشــته اما کالاهای ســلامت محور در تطابق با ضوابط 
ایمنی و عملکرد باید مورد تایید واقع شــود زیرا خطر عفونت 

مطرح است.
ابوالفضل الله بخشی افزود: با توجه به اینکه دستگاه ها و تجهیزات 
پزشکی مشمول ارز حمایتی نیستند؛ به دلیل قیمت بالا، بازار 
دست دوم آنها ایجاد شده است.وی افزود: برخی دستگاه ها که 
فهرست آن در وبسایت سازمان غذا و دارو وجود دارد، مجاز 
اعلام شده که با یکسری شرایط و الزامات خاص قابل استفاده 
است.ســرئیس اداره تولید و ثبت ملزومات تخصصی پزشکی 
ســازمان غذا و دارو تصریح کرد: دغدغه اول در این موضوع، 
عملکرد درست تجهیزات پزشکی است. باید از لحاظ عملکردی 
مطمئن باشیم دستگاه در تشخیص یا درمان به درستی کار 
می کند و وقتی هیچ مرجعی برای صحت ســنجش عملکرد 
آن نداشته باشیم و در بازار وجود داشته باشد، استفاده از آن 

باید‌ پزشکی‌دست‌دوم‌ تجهیزات‌
تایید‌شود ایمنی‌ لحاظ‌ضوابط‌ از‌

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده )نوبت اول( 
شرکت تعاونی مصرف کارکنان آموزش و پرورش دهگلان به شماره ثبت ۲9 

تاریخ 1403/11/25
بنا به تصمیم اکثريت اعضای هیئت مديره جلسه ی مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده 
نوبت اول شرکت تعاونی مصرف کارکنان آموزش و پرورش دهگلان در ساعت 4 بعد از ظهر 
روز پنجشنبه مورخه 1403/12/23 در محل کانون شهید مطهری واقع در میدان شهدا دهگلان 

برگزار می گردد.
بدينوسیله از کلیه اعضاء شرکت تعاونی مصرف فرهنگیان دعوت به عمل می آيد که در وقت مقرر در 
جلسه متشکله حضور به هم رسانند تا نسبت به موضوعات زير اخذ تصمیم به عمل آيد.در صورتی 
که برای هر کدام از اعضای تعاونی حضور فیزيکی و اصالتی در جلسه مقدور نباشد می توانند 
مطابق ماده 19 آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی حق رای خود را به موجب وکالت نامه کتبی 
به عضو ديگری يا نماينده قانونی خود واگذار و بدينوسیله در تصمیم گیری ها مشارکت نمايند.لازم 

به ذکر است هیچ عضوی نمی تواند علاوه بر رای خود وکالت بیش از يک عضو ديگر را بپذيرد.
نکته:برگ وکالت زمانی معتبر خواهد بود که توسط شخص وکالت دهنده در محل تعاونی تکمیل 

گردد.
توضیح اینکه : جلسه نوبت اول با حضور حداقل نصف به اضافه ی يک نفر از اعضا کل تعاونی 
رسمیت خواهد يافت.از کلیه داوطلبین عضويت در سمت هیئت مديره و بازرسی شرکت تعاونی 
درخواست می شود که مراتب کانديداتوری خود را تا پايان وقت اداری روز سه شنبه 1403/11/30 

به صورت کتبی به شرکت تعاونی مصرف تسلیم و رسید دريافت نمايند.
مدارک مورد نیاز سمت های هیئت مديره و بازرس شرکت تعاونی الف-1 قطعه عکس 4*3 
ب-کپی حکم کارگزينی پ-کپی شناسنامه و کارت ملی د-تکمیل فرم ه –تصوير آخرين مدرک 

تحصیلی و-گواهی عدم سوء پیشینه
دستور جلسه: 1-رسیدگی و ارائه گزارش مالی توسط هیئت مديره ،بررسی و تصويب صورت 

های مالی منتهی به سال 1402
2-انتخاب اعضای هیئت مديره برای مدت 3 سال و انتخاب بازرسان برای مدت 1 سال مالی

3-اتخاذ تصمیم نسبت به ذخاير و نحوه تقسیم سود ويژه ،تصويب آيین نامه اجرايی تعاونی برای 
سال مالی 1404

4-ساير موارد مطرح در جلسه )سود سال قبل و عضويت اعضای جديد(
شرکت تعاونی مصرف کارکنان آموزش و پرورش 

محمدرضا بابا حسینی-  شهردار نسیم شهرشهرستان دهگلان

نوبت دوممناقصه عمومی یک مرحله ایمناقصه عمومی یک مرحله ای

شهرداری نسیم شهر در نظر دارد فراخوان مناقصه 
عمومی خرید و نصب مجموعه بازی کودکان به شماره 
۲۰۰۳۰۹۳۹۸۰۰۰۰۰۶۳ را از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت برگزار نماید.
و  دریافت  از  فراخوان  برگزاری  مراحل  کلیه 
از  پاکتها  بازگشایی  تا  فراخوان  اسناد  تحویل 
دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  درگاه  طریق 
www.setadiran.ir آدرس  به   )ستاد( 

 انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت 
در سامانه نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای 
صاحبان  کلیه  برای  برخط(  صورت  به  الکترونیکی 
امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل 

آورند.
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